
TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Amazonas Construções LTDA; DO OBJETO: prorrogar em 120
(cento e vinte) dias, a contar do dia 18.04.2024 até 16.08.2024, o prazo de execução das obras/serviços e Recebimento Provisório,
ficando consequentemente prorrogados os 30 (trinta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo
das obras e serviços para 15.09.2024, e mais 60 (sessenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a finalizar
o vínculo contratual entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA com data final em 14.11.2024, do Contrato cujo o objeto é contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de serviços complementares à construção do Fórum da Comarca de Uruburetama-
CE; DO ACRÉSCIMO: fica acrescido no Contrato o valor de R$ 77.905,63 (setenta e sete mil e novecentos e cinco reais, e sessenta e
três centavos), correspondendo a 49,90% do valor inicial, passando de R$ 156.110,38 (Cento e cinquenta e seis mil, cento e dez reais e
trinta e oito centavos) para a R$ 234.016,01 (duzentos e trinta e quatro mil, dezesseis reais e um centavo), conforme anexo único deste
instrumento; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8507971-58.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 111 e 125 da Lei Nº
14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 17 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro
Ítalo Sampaio Girão e Leonardo Araújo Mota.

EXTRATO 00227/2024 Disponibilização: 26/07/2024 às 14h39m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/74367 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3357 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Julho de 2024


